
0 5m 10m 15m 20m

t = 1.50m
Abdeckung Klasse D 400

Einmesspunkt
im Grundriss

freies Ende unter 45° Neigung, im äußeren Bereich / Bohrplatz

"Prinzipskizze"

Entwurf IMN:
Endgültige Ausführung nach Rücksprache mit IMN

mit Zugdraht
DN 200/250

- Mineralgemisch
Aufbau von oben nach unten:
- 30 cm Mineralgemisch 0/32

Aufbau von oben nach unten:

- 4 cm Asphaltbinderschicht

Zufahrt Bohrplatz

-  Gussasphalt

Notausgang
Emergency exit

- 14 cm Asphalttragschicht Typ CS

- Unterbau

- Unterbau

- Mineralgemisch
Aufbau von oben nach unten:
- 30 cm Mineralgemisch 0/32
- Unterbau

mall NeutraPro NS 20-5000
Abdeckung Klasse D 400

mall NeutraCheck
Abdeckung Klasse D 400

t = 3.00m
Abdeckung Klasse D 400

vorh. Geländehöhen (m Ü.NHN)

Entwurf IMN:
Endgültige Ausführung nach Rücksprache mit IMN
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1:200

Unterschrift

Komponente Baugruppe

Sudermannstraße 110 29313 Hambühren

A0

42206-CAD-202-13

-

30.03.2023

17.03.2022
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Schachtanlage Asse
Erkundungsbohrung Remlingen 18

Bohrplatzplan
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Gemarkung

Remlingen

Flur 7

K513
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+1
,2

5
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Winkelstützwand Winkelstützwand

± 
0,

00
± 

0,
00

± 
0,

00
± 

0,
00

± 
0,

00

Leitplanke als Anfahrschutz

<-- PEHD DA 225  - 0,5 % Gefälle
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0,
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>

PEHD DA 225  - 0,5 % Gefälle -->

flexible Verteilerleitung DN200 (z.B. FRÄNKISCHE AquaFlex) -->

<-- flexible Verteilerleitung DN200 (z.B. FRÄNKISCHE AquaFlex)

- Mineralgemisch
Aufbau von oben nach unten:
- 20 cm Mineralgemisch 0/32
- Unterbau

Entwässerung - Bohrplatzfläche

Bauzaun

Schutzstreifen, Breite = 10 m

Mineralgemisch 0/32

Oberflächengefälle

Gussasphaltdecke

Entwurf IMN:
Endgültige Ausführung nach Rücksprache mit IMN

1,00 / 0,05 m

Bohrplatz Bohrplatz

Böschung 1:1, ggf. Böschungssicherung vorsehen

Leitplanke als Anfahrschutz Bauzaun
Bauzaun

Ablaufelement Pultform 2-Teilig
Länge/Breite: 500mm/750mm

"Prinzipskizze"

WHG-Dichtstofffuge

Gefälle

Maßstab 1:50

Maßstab 1:25

Maßstab 1:25

- 4 cm Gussasphaltdichtschicht

Schieber

(optional als Erdbecken)

PEHD DA 225  - 0,5 % Gefälle -->

2 %
 Gefälle

-4.68

-4.18

-4.28

-4.78

vorh. Straße (Asphalt)

Entwurf IMN:
Endgültige Ausführung nach Rücksprache mit IMN

Maßstab 1:25

10 cm ATDS 0/16
2 % Gefälle

-1
.6

5

7,1 %

Drainagerohr mit Kokosfilter DN 125

mit PEHD DA ca. 125
Anschluss an Zuleitung Verrieselungsleitung
in ca. 30x30 cm Drainagekies 8/32

flexible Verteilerleitung DN200

PEHD DA 225  -->

(z.B. FRÄNKISCHE AquaFlex)

Übergang PEHD auf flexibel

Verieselungs- / Drainageleitung
Kronenrand

20 kV NA2XS2Y 3*1*120

3x PVC 140

1kV NAYY 4*120

1kV NAYY-J 4*120

FM A-2YF(L)2Y 6*2*0,9

FM A-DOF(ZN)2Y 4*12E9/125

PE HD DN 40 (50 * 4,6 mm gr/rot)

vorh. Leitungen

Drainagerohr mit Kokosfilter DN 125

mind. 60 cm Überdeckung
Ablauf in Gelände (C-Seite)
in ca. 60x30 cm Drainagekies 8/32

Drainagerohr mit Kokosfilter DN 125
Drainagerohr mit Kokosfilter DN 125

-  Asphalt
Aufbau von oben nach unten:
- 10cm ATDS 0/16
- 40 cm Mineralgemisch 0/32

- 20 cm Mineralgemisch 0/32
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5

GussasphaltGussasphalt

WHG-Dichtstofffuge

fliegende Leitung

fliegende Leitung
fliegende Leitung

Übergang in PEHD-Leitung

Winkelstützwand

± 0,00

± 0,00

± 0,00

± 0,00

17.03.2022

Alle Maße sind ca.-Maße
und örtl. auf Richtigkeit zu kontrollieren!

Pumpenschacht DN1000 (innerer Bereich)

Genaue Lage örtlich festlegen

Leerrohr (Kabelflexrohr, außen gewellt, innen glatt)

Aufpunkt-Leerrohr

15
0

mi
n.

 8
0 c

m
Ertüchtigung Zufahrtstraße Bohrplatz

Bereich Bohrplatz

Turmfundament, Bohrkeller, Fahrzeugplatte

Ausweiche und Parkplätze

Koaleszensabscheider NS20

Genaue Lage örtlich festlegen

Probenahmeschacht DN1000

Genaue Lage örtlich festlegen

Beruhigungsschacht DN2000

Genaue Lage örtlich festlegen

20
. 0

0

Lagesystem: Gauß-Krüger

UTM-Zone: 32 / Lagesystem: ETRS89

40' RW-Rückhaltecontainer

A
A

40' RW-Auffangcontainer

17
00

 x
 8

41

12
.5

0
12

.5
0

30.00

5.00 5.00

4.
00

25
.0

0
1.

00

10
.0

0

10
.0

0

10.00

9 Parkplätze

40.00

Containerstellfläche

Vorh. Bäume aus Aufmaß

RW-Auffangcontainer

Schützenswerte Höhlenbäume (5 & 10 m Radien)

Mutterbodenmiete

Außenkante Bohrplatz

1.00

5

Aufwältigung vorh. Weg /

Winkelstützwand

Kortmann Beton TASIKO Ablaufelement

Einbau gemäß Spezifikation des Herstellers!

Ablaufelement

Detail"1"

Detail"1" Detail"1"

Detail"1"

1

234

A A

AA

A
A

C
C

30 cm Schotter- oder Kiestragschicht

B
B

Ertüchtigung Zufahrtsstraße Bereich Bohrplatz

Ertüchtigung Zufahrtsstraße

Aufkantung Bohrplatz

Außenkante Bohrplatz Aufwältigung vorh. Weg

W
in

ke
ls

üt
zw

an
d

Mutterbodenmiete
h = 2,00 m; ca. 1160 m³

5.00

10.00

neuer Einfahrtsbereichvorh. Straße

Einfahrtsbereich

D

D

Bodenmiete
h = 3,50 m; ca. 2.240 m³

23.00 177.00

Kronenrand

Kronenrand

Kronenrand

Bodenmiete
h = 3,50 m; ca. 2.410 m³

Mutterbodenmiete
h = 2,00 m; ca. 890 m³

5.00

Stellfläche

3.50

Dimensionierung, Einbau und Gründung
gem. Herstellervorgabe!

Winkelstützwand
Dimensionierung, Einbau und Gründung
gem. Herstellervorgabe!

(vorh. Mutterboden entfernen und Bodenmiete auf Geotextil anlegen) (vorh. Mutterboden entfernen und Bodenmiete auf Geotextil anlegen)

Ertüchtigung Zufahrt von vorh. Straße

20

14
4

4

Benötigte Fläche: 710 m² Benötigte Fläche: 550 m²

Benötigte Fläche: 840 m² Benötigte Fläche: 910 m²

2.00

2.
00

2.00

± 0,00 ^ + 198,000 m ü.NHN
FESTPUNKT (HFP) [±0,00] = OK TURMFUNDAMENT

=1

Detail"2"

3

4

2

Remlingen 18
RW =  4.409.676,000
HW =  5.777.896,000

Easting: 32U 614.968,6997 / Northing: 5.776.535,9150

Prinzipschnitt "Winkelstützwand" Prinzipschnitt "Böschung"

Detail"1"

Prinzipschnitt B - B

Prinzipschnitt C - C

Prinzipschnitt A - A

Prinzipschnitt D - D

Legende:

Asphalt

Asphalt
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Fluchttreppe

Pumpenschacht

Tauchpumpe

Fluchttreppe

WinkelstützwandWinkelstützwand

100 m Drainagerohr mit Kokosfilter DN 125 - RS +190.00

100 m Drainagerohr mit Kokosfilter DN 125 - RS +190.00

Unterbau

Unterbau Schotter- oder Kiestragschicht

Unterbau
40 cm Mineralgemisch 0/32

P
EH

D
 D

A 
22

5

flexible Verteilerleitung DN200 (z.B. FRÄNKISCHE AquaFlex)

Drainagerohr mit Kokosfilter DN 125 Drainagerohr mit Kokosfilter DN 125

fliegende Leitung

22.70 37.30

60.00

16.50

20

Betonbettung

C20/25

10 m Schutzstreifen

10 m Schutzstreifen 10 m Schutzstreifen 10 m Schutzstreifen

10
 m
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